"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA - CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ONCURSO PUBLICO N.° 004-2025-MINEDU/VMGP/UE 120
CONTRATACION DE SERVICIO DE REIMPRESION DE CUADERNOS DE
TRABAJO PARA NINOS Y NINAS DE 5 ANOS — DOTACION 2026

Siendo las 10:00 horas del dia 02 de junio de 2025, en la Direccion de Gestion de Recursos Educativos
del Ministerio de Educacion, ubicada en Calle El Comercio N° 193 - San Borja, se reunieron los miembros
integrantes del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion Directoral Nro. 028-2025-
MINEDU/VMGP/DIGERE de fecha 10 de abril de 2025, conformado por las siguientes personas:

e Pablo Isaias Urbina Mello Presidente titular
e Edinson Hommer Sanchez Figueroa Miembro titular
e Fatima Natalia Masias Amaya Miembro titular

.  AGENDA

1.1 Calificacion de Ofertas
1.2 Otorgamiento de la Buena Pro

Il. DESARROLLO DE LA AGENDA

2.1 Se dio inicio indicando que con fecha 29 de mayo de 2025, el Comité de Seleccion a través del
Acta realizd la admision de ofertas y evaluacién de ofertas; y sefialé que solicitara apoyo a la
Direccion de Educacion Inicial (DEI) — area usuaria para la evaluacion técnica del equipamiento
estratégico correspondiente a los requisitos de calificacion.

2.2 Con fecha 29 de mayo de 2025, mediante Oficio N° 002-2025-MINEDU/VMGP/UE 120 - CP 004 -
2025, este Comité de Seleccion solicité apoyo a la Direccién de Educacion Inicial (DEI) para la
evaluacion técnica de los requisitos de calificacion respecto al equipamiento estratégico de las
ofertas, de acuerdo al orden de prelacion.

2.3 Con fecha 02 de junio de 2025, se recepciono el Memorandum N° 00240-2025-MINEDU/NMGP-
DIGEBR-DEI sustentado en el Informe N° 00349-2025-MINEDU/VMGP-DIGEBR-DEI con el Anexo
— Evaluacion de Ofertas: Equipamiento estratégico, documentacion requerida en los requisitos de
calificacion, segun el siguiente detalle:
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Documento de
Participante Equipamiento estratégico presentado Revision
sustento

1 maquina rotativa offset
marca HEIDELBERG

modelo M130. Serie N* 7095
1 mdquina plana offset
marca KOMORI Folios 12 a 17 CUMPLE
modelo Lithrone 640. Serie N° 2163
1 mdaquina plana offset

marca KOMORI

modelo LITHRONE LS-540

1 maquina rotativa offset

marca Manroland

modelo MAN UNISET 75

1 maquina plana offset

marca Manroland Folios 14 3 105 CUMPLE
modelo ROLAND 707 LTTLV HiPrint

1 mdquina plana offset

marca Manroland

modelo Man Roland R 704 3B

1 maguina rotativa offset

marca KBA

modelo Compacta 215. N de serie 60502900
1 maquina plana offset

marca KBA Folios 22 a 61 CUMPLE
modelo RA 106-4+L FAPC ALV2. N° de serie 377446
1 maquina plana offset

marca KBA

modelo RAPIDA 105-4 P.

NAVARRETE FLEXO
IMPRESIONES S.A.

INDUSTRIA GRAFICA
CIMAGRAF S.A.C.

PACIFICO EDITORES
S.A.C.

2.4 En consecuencia y de acuerdo con lo estipulado en las Bases, se verific la documentacion
correspondiente a la experiencia del postor en la especialidad — Requisitos de Calificacion,
obteniendo como resultado final en la etapa de calificacion de ofertas lo siguiente:

CALIFICACION

| s & | £ |7 A cAPACIDAD || B.EXPERIENCIA |
DESCRIPCION | ‘ NICAY | DEL POSTOREN LA | prgyji7aD0

PROEESIONAL || ESPECIALIDAD
=y - —

EQUI EAMI ENTO

ESTRATEGICO || FACTURACION

SERVICIO DE REIMPRESION DE  |INDUSTRIA GRAFICA CIMAGRAF SAC. | 1° |  CUMPLE () CUMPLE CALIFICADO
4 | CUADERNOS DE TRABAJO PARA
NIFIOS Y NIFIAS DE 5§ AfIOS ~
DOTACION 2025 NAVARRETE FLEXO IMPRESIONES SA | 2° |  CUMPLE [*) CUMPLE CALIFICADO

hlota:
(*) Los resultados ds! equipami tratégicos de los requisitos de calificacién son en mérito al Memarandum N° 00240-2025-MINEDUAMGP-DIGEBR-DEI sustentado
en el Informe N 00349-2025- MINEDUNMGP—DIGEBR DEI . remitido por la Direccién de Educacion Inicial {(DEI}

2.5 Finalmente, se procede a otorgar la Buena Pro y elaborar el cuadro denominado “Resumen de
Admision, Evaluacion, Calificacion de Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro, y se procede a
Otorgar Buena Pro, segun detalle:

| EVALUACION DE OFERTAS
(|ADMISION DE{F 7 1| CALIFICACION |
OFERTAS || precio Of i ‘o || Orden de |\ DE OFERTAS |

POSTOR

rtado | Puntaje | z

a | [ Prelacion |

SR o 5 i Alulmaa, ; i

SERVICIO DE i | i

REIMPRESION DE . - AR NNrR -

1 | cusDERNios DE TRegaso |INOUSTRIA GREFICA CIMAGRAR pmpo | syasa7 es3.11 | 100.00 1 CALIFICADO
PARANIRIOS Y NINAS DE 5
ARIOS - DOTACION 2026




PERU | Ministerio
de Educacion

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO - iTEM N° Unico

SERVICIO DE REIMPRESION ‘ INDUSTRIA GRAFICA CIMAGRAF SAC

DE CUADERNOS DE TRABAJO |
PARA NINOS Y NINAS DE5
__ANOS - DOTACION 2026

lll. ACUERDOS

Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos:

3.1. Otorgar la Buena Pro de Unico item del Concurso Puablico N° 004-2025-MINEDU/VMGP-UE
120 al postor que ocupa el primer puesto en el orden de prelacion: INDUSTRIA GRAFICA
CIMAGRAF SAC. por el monto de S/ 2 847,953.11.

3.2. Publicar el otorgamiento de la Buena Pro a través del SEACE, adjuntando el Cuadro de
Otorgamiento de la Buena Pro.

3.3. Proceder a remitir el expediente del procedimiento de seleccién a la Unidad de Adquisiciones
de Recursos Educativos, una vez consentido el gtorgamiento de la Buena Pro.

Siendo las 12:15 horas y no habiendo otros temas|.a tg se \procede a dar por concluida la presente

sesion, procedlendoaf rmar la presente Acjd en e conformidad
i Y 2/

S| e

Edinson Ho ilgs) chez Figueroa f Uera Mello Fatima Natalia Masias Amaya
Miemb |tular Pre3|dente Titular Miembro Titular
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CONCURSO PUBLICO N.° 004-2025-MINEDU/VMGP/UE 120
CONTRATACION DE SERVICIO DE REIMPRESION DE CUADERNOS DE TRABAJO
PARA NINOS Y NINAS DE 5 ANOS — DOTACION 2026

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

POSTORES

NAVARRETE FLEXO | INDUSTRIA GRAFICA | PACIFICO EDITORES |
IMPRESIONES SA" | " CIMAGRAF S.A.C. SAC

DESCRIPCION

ITEM N° UNICO ITEM N2 UNICO ‘ ITEM N° UNICO

CONDICION

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
b) [documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por CUMPLE CUMPLE CUMPLE
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE

<) Reglamento (Anexo N°2)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
d) [contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3)

e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
f) |obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del| NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°
6.

E LE
9) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son EUmRL GURIF GUIPLE
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser

expresados con mas de dos (2) decimales.

VERIFICACION BE GUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS Y

ADMITIDO ‘.‘ ADMITIDO ADMITIDO

REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS

San Borja, 29 de mayo de 2025
Comité de Seleccion
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CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N.° 004-2025-MINEDU/VMGP/UE 120
CONTRATACION DE SERVICIO DE REIMPRESION DE CUADERNOS DE TRABAJO PARA NINOS Y NINAS DE 5 ANOS —
DOTACION 2026

_EVALUACION =

POSTOR

PRECIO TOTAL
[ PUNTAJETOTAL
[ EVALUACION
PUNTAUJE TOTAL
ORDEN DE
PREEACION

] Wl SE A i
NAVARRETE FLEXO
SERVICIO DE REIMPRESION DE IMPRESIONES SA S/5083167.00 | '92.37 92.37 92.37 2

CUADERNOS DE TRABAJO i |INDUSTRIA GRAFICA CIMAGRAF
1 PARA NINOS Y NINAS DE 5 Servicio SAC S/ 2 847 953.11 100.00 100.00 100.00 1

AHQS ~DETADIGN. 2026 PACIFICO EDITORES SAC S/ 3 408 534.39 83.55 83.55 83.55 3

San Borja, 02 de JUNIO de 2025

Comité de Seleccion
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CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N.° 004-2025-MINEDU/VMGP/UE 120

CONTRATACION DE SERVICIO DE REIMPRESION DE CUADERNOS DE TRABAJO PARA NINOS Y NINAS DE 5
ANOS - DOTACION 2026

CALIFICACION

DESCRIPCION POSTOR & | TECNICAY RESULTADO

| PROFESIONAL

SERVICIO DE REIMPRESION DE  |INDUSTRIA GRAFICA CIMAGRAF S.A.C. 1° CUMPLE (%) CUMPLE CALIFICADO
1 CUADERNOS DE TRABAJO PARA
NINOS Y NINAS DE 5 ANOS -
DOTACION 2026 NAVARRETE FLEXO IMPRESIONES SA 2 CUMPLE (*) CUMPLE CALIFICADO

Nota:

(*) Los resultados del equipamiento estratégicos de los requisitos de calificacion son en mérito al Memorandum N° 00240-2025-MINEDU/VMGP-DIGEBR-DEI sustentado en
el Informe N° 00349-2025-MINEDU/VMGP-DIGEBR-DEI , remitido por la Direccién de Educacion Inicial (DEI).

San Borja, 02 de JUNIO de 2025

Comité de Seleccion



VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

CONCURSO PUBLICO N.° 004-2025-MINEDU/VMGP/UE 120

CONTRATACION DE SERVICIO DE REIMPRESION DE CUADERNOS DE TRABAJO PARA NINOS Y NINAS DE 5 ANOS — DOTACION 2026

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

Regquisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado por cada

item equivalente a:

FrEM Monto facturado acumulado equivalente a:
En numeros En letras

1 $/3 000 000.00 Tres millones con 007100 Soles

2 S/[3 000 000,00 Tres millones con 00/100 Sales

Por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (08) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, seguin
corresponda. En el caso de consorcios, tedos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares para todos los items a los sit \presion y/o fabricacion y/o elab ion y/o reproduccion de libros, textos en general o j o ] les o dios o o
cuadernos de trabajo o guias dologicas u obras It . Dichos servicios de impresién podran considerar los servicios c ios de jeylo sin embargo, esto Gltimo no podra acreditar de manera individual la experiencia
| POSTOR: IINDUSTRIA GRAFICA CIMAGRAF S.A.C.
Ne CONTRALG.10C FECHA OBJETO MONTO S/. CONFORMIDAD OBSERVACION
FACTURA
SERVICIO DE IMPRESION DE
CUADERNILLOS DE COMUNICACION Y
1 CONTRATO N°012-2024- 29/05/2024 CUADRNILLOS DE MATEMATICAS, PARA S/ 2,696,296.68 CONSTANCIA DE PRESTACION N° 00002- |  MONTO ORIGINAL DE CONTRATO S/ 2,704,536.68 CUENTA CON
MINEDU/VMGP/UE 120 / ESTUDIANTES DE 1ER GRADO DE Linkie 2025-MINEDU/VMGP-DIGERE-UARE OTRAS PENALIDADES POR S/ 8,240.00
EDUCACION PRIMARIA- DOTACION
2025. ITEMS 1Y 2
TOTAL S/ 2,696,296.68
I RESULTADO DE CALIFICACION: CUMPLE
[ POSTOR: [NAVARRETE FLEXO IMPRESIONES SA
N° CONTRATO/iOC o FECHA OBJETO MONTO S/. CONFORMIDAD OBSERVACION
FACTURA
CONTRATO DE SERVICIO DE SERVICIO DE IMPRESION DE TEXTOS
- N CONSTANCIA DE PRESTACION DE
1 IMPRESION DE TEXTOS 24/09/2022 ESCOLARES DE CAMPANA ESCOLAR S/ 6,011,069.53 SERVICIO DE IMPRESION (Privado) SIN OBSERVACIONES
ESCOLARES 2023
TOTAL S/ 6,011,069.53
CUMPLE

l RESULTADO DE CALIFICACION:

\x San Borja, 02 DE JUNIO de 2025

Comité de seleccién




\WICR DEL
« #ey,,

~ Ministerio de
~ Educacion

CONCURSO PUBLICO N.° 007-2025-MINEDU/VMGP/UE 120

SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIALES EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DEL NIVEL INICIAL-
GRUPO 01 - DOTACION 2026 (8 items)

RESUMEN DE ADMISION / EVALUACION / CALIFICACION DE OFERTAS
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CALIFICACION |

Precio Ofertado || Puntaje | O/dMde |\ DE OFERTAS
i Prelacion | |

SERVICIO DE REIMPRESION

DE CUADERNOS DE
i TRABAJO PARA NINOS Y INDUSTRIA GRAFICA CIMAGRAF

NINAS DE 5 ANOS - SAC
DOTACION 2026

ADMITIDO S/2847 953.11 100.00 1° CALIFICADO

e e

OTORGAMIENTO DE LA BUENA|
PRO - iTEM N2 Unico

SERVICIO DE REIMPRESION DE; INDUSTRIA GRAFICA CIMAGRAF SAC
VCUADERNOS DE TRABAJO

¢ PARANINOS Y NINAS DE 5
bL_ANOS - DOTACION 2026

w Lo el

San Borja, 02 de jun io de 2025

% Comité de Seleccion
/ l




